PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 173/2025

EDITAL UNIFICADO PARA SELEÇÃO DE INSTRUTORES E MONITORES

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO “MULHERES MIL”,

NO CAMPUS INCONFIDENTES, MUZAMBINHO E POUSO ALEGRE.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito

privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de

Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Edital 173/2025, da forma que segue:

RECURSOS INTERPOSTOS

Candidato(a) Vaga Resultado do Recurso

Sarah Conceição Andrade Disciplina Noções de Biossegurança, Saúde da

Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e

Nutricional - Pouso Alegre

Recebido e Improcedente

Julia Aparecida Rodrigues Pinto Inclusão Digital voltada para o Exercício da

Cidadania - Inconfidentes

Recebido e Procedente

Regina  de Moraes Disciplina Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher,

Ética e Relações Humanas - Muzambinho

Monitor - Apoio técnico e pedagógico - Muzambinho

Recebido e Improcedente

Joyce Aparecida de Moraes Monitor - Apoio técnico e pedagógico - Recebido e Procedente

Inconfidentes

Elisangela Aparecida da Silva Disciplina Noções de Biossegurança, Saúde da

Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e

Nutricional - Inconfidentes

Disciplina Segurança Operacional e de Trabalho da

Manicure e Biossegurança - Inconfidentes

Recebido e Improcedente

Aline Siqueira de Almeida - Não recebido - Intempestivo

INSTRUTORES

Disciplina Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Regiany Silva Boccoli
Martins Lopes

20 0 0 20 1ª colocada

Regina de Moraes 15 0 0 15  2ª colocada

conforme critério de

desempate do item 5

“h” III

Michelle Ribeiro Coeti 15 0 0 15  3ª colocada

conforme critério de

desempate do item 5

“h” III

Natália Sayuri Nakano  15 0 0 15  4ª colocada

Suelene Pereira - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Paula Bárbara Freitas
Teixeira Ragonett

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Disciplina Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Caroline Silva Dantas 25 50 20 95 1ª colocada

Raquel Tunes Simões 20 50 20 90 2ª colocada

 conforme critério de

desempate do item 5

“h” iii do edital

Carolina de Lima
Milhorini

20 50 20 90  3ª colocada

Sandra Regina Alvarenga
Gonçalves

15 50 0 65 4ª colocada

Camila Ferreira de Sousa 20 20 20 60 5ª colocada

Amanda de Cássia
Cantuária dos Santos

Oliveira

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Daiane Aparecida de
Morais

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato.

Disciplina Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Sandra Regina Alvarenga
Gonçalves

15 50 0 65 1ª colocada

Gilda Maria Aparecida
Lima

15 15 20 50 2ª colocada

Natália Frazão 20 - - 20 3ª colocada

Reimberg

Aline Aparecida Santos
da Silva

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não enviou formulário

de identificação e

avaliação do candidato

devidamente

preenchido.

Disciplina Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Maria Eduarda Silva
Franchi

20 10 10 40 1ª colocada

Laine de Paula Felis - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c” -

candidata não anexou

no ato da inscrição

comprovante de

graduação na área

exigida para a vaga.

Disciplina Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Mariana Miranda de
Toledo

20 25 0 45 1ª colocada

Bianca Bonamichi
Jacometti

20 0 0 20 2ª colocada

Elisangela Aparecida da
Silva

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição a

documentação mínima

exigida.

Disciplina Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Natália Frazão

Reimberg

20 - - 20 1ª colocada

Danusa de Cassia Pereira - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não enviou

documentação mínima

exigida

Sarah Conceição
Andrade

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição comprovante

de graduação na área

exigida para a vaga

Disciplina Oratória, Expressão Corporal e Verbal - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Sabrina Caixeta
Rodrigues

15 0 0 15 1ª colocada

Cláudia Mara Ribeiro de
Lima Pedrosa

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição comprovante

de graduação na área

exigida para a vaga

Disciplina Oratória, Expressão Corporal e Verbal - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Sarah Silva Garcia  25 50 0 75 1ª colocada

Caroline Silva Dantas - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição comprovante

de graduação na área

exigida para a vaga.

Disciplina Oratória, Expressão Corporal e Verbal - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Gilda Maria Aparecida
Lima

15 15 20 50 1ª colocada

Disciplina Matemática e Educação Financeira - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Tayna Mara da Silva 15 50 10 75 1ª colocada

Natália Sayuri Nakano  15 0 0 15 2ª colocada

Suelene Pereira - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Disciplina Matemática e Educação Financeira - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Rafael Pastre 30 50 0 80 1º colocado

Priscila Aparecida
Coutinho

20 40 0 60 2ª colocada

Disciplina Matemática e Educação Financeira - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total

- - - - -

- - - - -

Disciplina Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

João Paulo Norberto 15 50 20 85 1º colocado

Tayna Mara da Silva 15 50 10 75 2ª colocada

Regiany Silva Boccoli
Martins Lopes

20 0 0 20 3ª colocada

Disciplina Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Silvino José Santos
Pimenta

20 50 10 80 1º colocado

Julia Aparecida
Rodrigues Pinto

20 30 10 60 2ª colocada

Disciplina Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Silvino José Santos
Pimenta

20 50 10 80 1º colocado

Disciplina Segurança Operacional e de Trabalho da Manicure e Biossegurança - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Ana Paula Dias Corrêa 0 0 0 0 1ª colocada

Elisangela Aparecida da
Silva

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição a

documentação mínima

exigida.

Disciplina Técnicas e tratamento das mãos e dos pés - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Ana Paula Dias Corrêa 0 0 0 0 1ª colocada

Regiane Bueno Pereira  - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição a

documentação mínima

exigida.

Disciplina Gestão e Empreendedorismo para Manicure e Pedicure - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Rafael Pastre 30 50 0 80 1º colocado

Juliana Gomes Tenório
Moura

25 0 10 35 2ª colocada

Disciplina Cuidados e limpeza básica de pele - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Gabriela Queiroz

Rodrigues

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição comprovante

de experiência na área

exigida para a vaga.

Letícia Bonaldi da
Conceição

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição a

documentação mínima

exigida.

Disciplina Técnicas de Maquiagem e Estética: Teoria e prática - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Isabela de Oliveira  15 50 0 65 1ª colocada

Bruna Talita de Freitas 0 0 0 0 2ª colocada

Gabriela Queiroz

Rodrigues

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição comprovante

de experiência na área,

conforme exigido para

a vaga.

Letícia Bonaldi da
Conceição

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição a

documentação mínima

exigida.

Disciplina Técnicas de Maquiagem e Estética: Teoria e prática - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total

- - - - -

- - - - -

Disciplina Conhecimentos básicos de cuidados com a saúde para a prática profissional de maquiadora - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total

- - - - -

- - - - -

MONITOR

Monitor - Apoio técnico e pedagógico - Muzambinho

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

João Paulo Moraes
Rabelo

30 0 15 45 1º colocado

Regina de Moraes 15 0 0 15 2ª colocada

Paula Bárbara Freitas
Teixeira Ragonett

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Cláudia Mara Ribeiro de
Lima Pedrosa

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição comprovante

de graduação na área

exigida para a vaga

Monitor - Apoio técnico e pedagógico - Inconfidentes

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

Joyce Aparecida de
Moraes

20 16 20 56 1ª colocada

Camila Ferreira de Sousa 20 8 15 43 2ª colocada

Jhulia layla de Souza  20 - - 20 3ª colocada

Mateus Henrique
Mariano

- - - - Desclassificado nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidato

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Magarlene Teodoro de
Azevedo

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Amanda de Cássia
Cantuária dos Santos

Oliveira

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Rita de Cássia da Silva
Oliveira

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato

Daiane Aparecida de
Morais

- - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não anexou no ato da

inscrição formulário de

identificação e

avaliação do candidato.

Monitor - Apoio técnico e pedagógico - Pouso Alegre

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total Classificação

João Paulo Moraes
Rabelo

30 0 15 45 1º colocado

Danusa de Cassia Pereira - - - - Desclassificada nos

termos do item 4.1 “c”

do edital - candidata

não enviou

documentação mínima

exigida

Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 02/2026

Diretoria Executiva da Fadema

		2026-01-29T16:59:04-0300